Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 12.03.2021  № 176

О внесении изменений в решения Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 09.02.2018 №392
и от 09.02.2018 №394

В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от
31.07.2020 N 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N
778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Предста-
вительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района
Курской области от 09.02.2018  №392 «О некоторых вопросах противодей-
ствия коррупции» следующие изменения:

1.1. В приложении к Решению «Состав муниципальной комиссии
Рыльского района Курской области по урегулированию конфликта интере-
сов»:

а) включить в состав комиссии:
Еремееву Евгению Владимировну – начальника отдела организаци-

онной и кадровой работы Администрации Рыльского района Курской об-
ласти;

б) исключить из состава комиссии Потолову Ольгу Николаевну.
2. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района

Курской области от 09.02.2018 №394 «Об утверждении Порядка размеще-
ния на официальном сайте муниципального района «Рыльский район» Кур-
ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
(или) предоставления для опубликования средствам массовой информации

 2

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест-
венного характера, представленных лицом, замещающим муниципальную
должность» следующее изменение:

- подпункт "г" пункта 2 Порядка размещения на официальном сайте
муниципального района «Рыльский район» Курской области в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления
для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представленных лицом, замещающим муниципальную должность, изло-
жить в следующей редакции:

"г) сведения об источниках получения средств, за счет которых со-
вершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных
бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа-
ций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма
таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего
(работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествую-
щих отчетному периоду.".

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в
установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                             С.И. Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                              А.В. Лисман

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области